
Új burkolatot kap a ba-
zár-tömbi parkoló, s május
közepére a többiben is be-
fejezik a kátyúzást – tudtuk
meg Stefán Csabától, a
Régió Park Miskolc Kft. ügy-
vezetõ igazgatójától.

Az igazgató elmondta, a
miskolci parkolók kátyúi nyolc
éve nem voltak kijavítva, így a
munkák most költségben is na-
gyobb ráfordítást igényelnek.
Ugyanez a helyzet a parkolók
felfestésével, ami ugyancsak
több éve elmaradt. Beszámolt
arról is, újraaszfaltozták a
Kazinczy utcától a díszköves

területig terjedõ utat. A bazár-
tömbi nagy parkolóban már el-
tüntették a gödröket, zúzott
kõvel szórták fel a területet, s
hamarosan a többi rész is ha-
sonló borítást kap. Ez a meg-
oldás 700 ezer forint plusz áfá-

ba kerül, míg a teljes aszfalto-
zás meghaladná a 17 milliót,
ami az igazgató szerint azért
is kidobott pénz lenne, mert,
mint az köztudott, hamarosan
megkezdõdik a terület beépí-
tése. 

Stefán Csaba hozzátette, a
festési, aszfaltozási, kátyúzási
munkálatok összköltsége meg-
közelítõleg 5 millió forint lesz, s
május 15-ig valamennyivel el-
készülnek. 

Sz. S.
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2005. április 30-án (szom-
baton) 18 órától 20 óráig a
Magyar Köztársaság Euró-
pai Unióhoz történõ csatla-
kozásának elsõ évforduló-
ja alkalmából fiesta han-
gulat lesz a Hõsök terén.

A régió legjobb 11 mazsoret-
csoportjának és a Tiszafüredi
Fúvós Zenekarnak a felvonu-
lása a Herman Ottó Gimnázi-

um tornacsarnokától indul a
Hõsök terére, közel 250 részt-
vevõ közremûködésével. Pom-
pás kosztümökben csinos fi-
atal lányok mutatják be a II.
Regionális Majorette és Modern
Tánc Találkozó díjnyertes pro-
dukcióit. 

A Hõsök terén ünnepi zász-
lódísz, vendéglátás, a mazso-
ret-csoportok jóvoltából fan-
tasztikus látvány fogadja az ér-
deklõdõket.

ÚJ BURKOLAT A PARKOLÓKBANÚJ BURKOLAT A PARKOLÓKBAN

Naptárunk szép üzenete, hogy idén május elsején találkoztatta
az anyák napját és a munka ünnepét. Talán, hogy felhívja fi-
gyelmünket: az édesanya jelképe és alanya az önfeláldozó,
megállás nélküli munkának. Mosás, fõzés, vasalás, takarítás,
bevásárlás, gyermeknevelés, betegápolás, mindezt gyakran
„második mûszakban.”

Néhai édesanyám jut eszembe, aki hajnalban kitisztította a
vizesárkot, felseperte a felezõvonalig a házunk elõtti utcarészt,
megetette a tyúkokat, piacra ment, begyújtott a konyhai spar-
herdbe. Mire felébredtem, jó meleg volt vasgyári, gyártelepi
konyhánkban, ahol az élet zajlott.

És anyával mindent meg lehetett beszélni. Iskolai bajt, sze-
relmi bánatot, késõbb az anyagi gondokat. Már figyelõ tekin-
tete is segített. Ilyenkor abbahagyta az éppen esedékes mun-
kát. Amit aztán akkor fejezett be, mikor én már rég aludtam. 

Rágondolva bûntudatot érzek, hogy hányszor terheltem, fel-
nõttként is, saját apró-cseprõ gondjaimmal. Néha a köszönõ
szó is késett.

Anyám végigélte a háborút, az 50-es évek keserveit, gya-
korta mondogatta: „Nem nyafogni kell, kisfiam, hanem dol-
gozni!” Tudom, mama – mondanám, ha köztünk lehetne –, ma
is dolgoznak az anyák eleget, csak az „elsõ mûszak”, a mun-
kahely kevés. És ha van, azért is aggódni kell. És hallgatni,
mert sokat kockáztat az, aki bátran el meri mondani vélemé-
nyét. Lehet, hogy ezért holnap az utcára kerül. És a gyerek,
mi lesz vele, ha végez? És nagyon hiányzik egymás segítése.
Ehelyett egymást marjuk, acsarkodunk, veszekedünk. Úgy néz
ki, mindent elölrõl kellene kezdeni. Más korban, más életkö-
rülmények között. De itt élünk, itt kell rendezni dolgainkat.

Tudom, édesanyám megértené. Az anyák a gondokat köny-
nyebben megértik, mert õk egy percre sem állnak meg. Azalatt
sem, míg gondolataimat papírra vetettem.

Köszöntsük õket, az önfeláldozó édesanyákat, és a bennük
megtestesülõ örök munka ünnepét!               Káli Sándor

ANYÁK NAPI KÖSZÖNTÕ

FIESTA AZ ELSÕ
ÉVFORDULÓN

Harmincadik születés-
napját ünnepelte hétfõn a
800 tanulót oktató Kazinczy
Ferenc Általános és Ma-
gyar-Angol Két Tanítási
Nyelvû Iskola és Miskolc-
tapolcai Tagiskola.

A Miskolci Nemzeti Szín-
házban tartott, „Gyökerek és
szárnyak” címû színvonalas
ünnepi gálájukon, melyet saj-
nálatos módon – egy, késõbb
vaklármának bizonyult – bom-
bariadó zavart meg, az isko-
la mintegy 300 tanulója mu-
tatta be mûsorszámait. A szü-
lõk és hozátartozók alkotta
publikum elõtt Dózsa
Lászlóné igazgató mondott
rövid ünnepi köszöntõt,
Kormos Vilmos, Miskolc Város
Közoktatási, Sport- és Civil
Kapcsolatok Fõosztályának
vezetõje pedig további sike-
reket kívánt az iskolának. Ez
alkalomból kitüntetésben ré-
szesültek az intézményben
1975 óta színvonalasan okta-
tó tanárok: dr. Karaffa
Ferencné, Bartók Barnabás-
né, Csáti Jánosné, Fazekasné
Kovács Mária, Hajdufi Imréné,
Kiss Péterné és Rucskóné
Tichy Ágnes, valamint Ka-
zinczy-gyûrût kapott Szabó
Imréné, az iskola nyugalma-

zott igazgatója, Kiss Péterné
és Solymár Béláné tanárok. A
Kazinczysok ünnepsége más-

nap a jubileumi torta felsze-
letelésével és elfogyasztásá-
val folytatódott.

Az ünnepen az iskola tanárait is jutalmazták.

KAZINCZYSOK ÜNNEPE

Örömmel értesítjük Önöket,
hogy „Mindenkit érhet jogeset”
címmel 2005. május 1-jétõl el-
indítjuk ingyenes jogsegély-
szolgálatunkat. Amennyiben
jogi természetû problémájuk,
kérdésük van, úgy kérjük azt
írják meg, és a címünkre küld-
jék el: 3525 Miskolc, Dózsa
György u. 30. A borítékra írják
rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõség van természetesen
e-mailben is elküldeni kérdé-
süket, ezt az info@mikom.hu
címre várjuk. Jogi szakértõink,
dr. Strassburger Gyula és dr.
Tulipán Péter ügyvédek állnak
szíves rendelkezésükre.

JOGESETBEN
SEGÍTÜNK

KI A NYERÕ
MISKOLCON? 

A gépátvétellel csütörtökön
reggel elkezdõdött a 12. Vre-
destein Miskolc Rally. A ver-
senyre rekordszámú WRC ne-
vezett, a csúcskategóriát kép-
viselõ autók közül 11 állt rajthoz
pénteken reggel 8 órakor az ITC
székháznál. A ralira 100 ezer ér-
deklõdõt vártak a szervezõk. A
viadal nagy izgalmakat ígér,
legalább 6-7 olyan páros száll
versenybe, akik eséllyel pá-
lyázhatnak a dobogó legfelsõ
fokára. A miskolci színeket több
versenyzõ is képviseli. Közülük
Turi Tamásék célja a magyar
bajnoki cím megvédése. Az,
hogy ki locsolhatja a pezsgõt a
dobogó legfelsô fokáról, a 2. ver-
senynap végén derül ki. Célba
érkezés és ünnepélyes ered-
ményhirdetés szombaton dél-
után 4 órakor lesz az ITC szék-
háznál.

Miskolc Megyei Jogú város Önkormányzatának
Környezetvédelmi és Energiaügyi Bizottsága, valamint a
Városüzemeltetési és Beruházási Osztály közösen pályá-
zatot hirdet Miskolc város társasházainak és lakóközös-
ségeinek részére virágosítási akcióban való részvételre.

A jelentkezõk futómuskátlival beültetett 60 cm-es mûanyag
balkonládákat kapnak. Feladatuk a balkonládák utcafrontra tör-
ténõ kihelyezése, folyamatos gondozása, a növények öntözé-
se, tápoldatozása. A kihelyezéseket a Városgazda Kht. végzi,
majd õsszel a fagyok beállta elõtt a ládákat szintén a
Városgazda Kht. fogja visszaszállítani téli tárolásra.

Az akcióban való részvételre május 2. és 15. között lehet je-
lentkezni a Városgazda Kht. 412-611/137-es mellékén Görcsösné
Porkoláb Gabriellánál.

Mivel a költségek korlátozottak, a résztvevõket a jelentkezés
sorrendjében vesszük figyelembe!

VIRÁGOSÍTÁSI AKCIÓ

Benik Balázs, a 2003-as
év magyar rali bajnoka,
Miskolc városának árva
gyermekeit látta vendé-
gül a 2005. évad 2. rali ver-
senyén és átadta a
Wunder-Baum Alapítvány
ajándékait, a közel félmil-
lió forintos játékcsoma-
got. A Miskolci Gyermek-
falu lakói megismerked-
hettek a magyar bajnok-
ság egyik leggyorsabb
autójával, a Ford Focus
WRC-vel és a szerencsé-
sebbek kipróbálhatták, mi-
lyen az igazi versenyautós
érzés a Népkerti Speed-
way Arénában.

JÓTÉKONY RALLY, ÁRVÁKÉRT

A gyerekek jól érezték magukat Benik Balázzsal.
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HAJDÚSZOBOSZLÓI AKCIÓS ÜDÜLÉS
FÉLPANZIÓVAL 16 500 FT/FÔ/HÉT.  TEL.:
70/313-5501.

AKCIÓINK: Ballagásra Parker-tollat ingyen gravírozunk.
Fénymásoló papírok nettó 518 forintért!

Termékkínálatunk:
Rotring, Parker, Edding, Pelikán, Granit, ICO írószerek, irodasze-
rek; Esselte, Silver Ball iratrendezok; nyomtatványok; borítékok, fénymásoló pa-
pírok, eredeti és töltött tintapatronok, leporellók; fotópapírok, etikettcimkék, íves
és tekercses pauszpapírok.

KEDVEZÔ ÁR, RUGALMAS, GYORS KISZOLGÁLÁS.

Árumegrendelés esetén díjtalan kiszállítást vállalunk, rövid határidôvel.

PAPÍRKOMPLEX – PÁVA PAPÍR

Papírkomplex Kft. 3525 Miskolc, Jókai u. 13-15.
Tel./fax: 46/413-341. Mobil: 20/9755-146.

AKC
IÓ

ÁPRILIS 29-TÔL MÁJUS 31-IG A 2000 FT FELETTI VÁSÁRLÓINK ÚJABB

NYEREMÉNYJÁTÉKBAN VESZNEK RÉSZT SKODA FABIA SZEMÉLYGÉPKOCSIÉRT.
KERESSE A HÉT MINDEN NAPJÁN COOP ÜZLETEINKET, VÁSÁROLJON, HOGY NYERHESSEN!

KÜLÖNÖSEN KEDVEZÔ ÁRON KAPHATÓ: 
FEHÉR KENYÉR SZELETELT 139 FT
ZSEMLE/DB 11 FT
BALMAZTEJ POLI 2,8% 1 LIT. 119 FT
MINNA TEJ 1,5% DOBOZOS 1 LIT. 119 FT
MINNA TEJFÖL 375 ML 129 FT

EGYSÉGÁR: 344 FT/KG

MINNA TRAPPISTA SAJT 1 KG 899 FT
BORSI ZSÍR 0,5 KG 119 FT

EGYSÉGÁR: 238 FT/KG

MISKOLCI LISZT 1 KG 59 FT
ABAÚJ TÚRÓ 500 G 279 FT

EGYSÉGÁR: 558 FT/KG

OKÉ TÚRÓ 250 G 149 FT
EGYSÉGÁR 596 FT/KG

SERTÉS LAPOCKA 1 KG 699 FT
KRISTÁLYCUKOR 1 KG 175 FT
PÁPAI SONKA 1 KG 999 FT
BORSODI SÖR 0,5 KG 109 FT+Ü

EGYSÉGÁR 218 FT/L

NATURAQUA 5+1 COCA-COLA LIGHT 1 LIT. 549 FT/CSOMAG
ELÔHÛTÖTT TERMÉKEKET ÁRUSÍTÓ ÜZLETEINKBEN:    

ELÔHÛTÖTT KISTESTÛ TYÚK 1 KG BAROMFIUDVAR KFT. 359 FT
(ÁRAINK AZ AKCIÓS KÉSZLET EREJÉIG ÉRVÉNYESEK!)

BALLAGÁSI AKCIÓ VALAMENNYI
COOP ÜZLETÜNKBEN MÁJUS 2–9-IG

ˆ



A Nemzeti Kulturális Örök-
ség Minisztériuma pályá-
zatot hirdetett A Kultúra
Magyar Városa 2005 cím el-
nyerésére. A szakemberek
szerint Miskolc nagyon jó
esélyekkel indulhat, a vá-
rosháza kulturális és ven-
dégforgalmi osztályán már
dolgoznak a beadvány do-
kumentációján.   

A címet évente három olyan
város, illetve helyi önkor-
mányzat kapja meg, amely a

zsûri megítélése szerint leg-
többet tett és tesz a kultúrá-
ért. Az elismerést az elõzõ öt
év teljesítménye alapján ítélik
oda, az elbírálásnál fontos
szempont a város kulturális ak-
tivitása, beruházásai, a turisz-
tikai infrastruktúra állapota, il-
letve a kortárs amatõr zene kö-
zösségi tereinek kialakítása
is. A Belügyminisztérium egy-
egy millió forintot ajánlott fel a
nyertes városoknak, ennél
azonban jóval többet jelent az
erkölcsi elismerés. A nyertes
települések használhatják a

címet (és az ezzel járó logót)
marketingjükben, kommuni-
kációjukban, önkormányzati
intézményeikben, fesztiváljai-
kon, pályázatok benyújtásánál.

Ádám Ibolya kulturális és
vendégforgalmi osztályvezetõ
elmondása szerint Miskolc na-
gyon jó esélyekkel indulhat a
pályázaton, amely illeszkedik
több megvalósult, és folya-
matban lévõ városi projekthez
is. Az önkormányzat kiemel-
kedõen jelentõs összeget –
éves költségvetésének mint-
egy 5 százalékát – költi kul-
turális területre, s ma már szá-
mos olyan rangos fesztivál
kötõdik Miskolc nevéhez,
amely alapján a Nemzetközi
Fesztivál Szövetség is jegyzi
a várost. A Nemzeti Kulturális
Örökség Minisztériuma ki-
emelkedõnek értékelte az ön-
kormányzat pályázati aktivitá-

sát, 2000 és 2004 között
Miskolc egy ízben nyerte el a
Könyvtárpártoló önkormány-
zat, három ízben a Közmû-
velõdés-pártoló önkormány-
zat és két ízben a Múzeum-
pártoló önkormányzat címet.
Folyamatosan zajlik az intéz-
ményhálózat fejlesztése, fel-
újítása. Ádám Ibolya itt hang-
súlyozta a sportcsarnok re-
konstrukcióját, a korábbi Béke
mozi átépítését, az Ifjúsági
Ház, a Diósgyôri Ady Endre
Kulturális és Szabadidô Köz-
pont és az Art Mozi felújítását.
– Miskolc az elsõ három kö-
zött jutott tovább az Európa
Kulturális Fõvárosa címért foly-
tatott verseny elsõ fordulójá-
ban, és biztosak vagyunk
benne, hogy ezen az újabb
megmérettetésen is sikerrel
fog szerepelni – hangoztatta
az osztályvezetõ.       Sz. S. 
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DR. VARGA ZOLTÁN, a 8. sz. választókerület szoci-
alista önkormányzati képviselõje május 3-án (kedden)
17.30 órától lakossági fogadóórát tart az Avasi
Gimnáziumban (Klapka György u. 2.). Tisztelettel és sze-

retettel vár minden érdeklõdõt!

Nyulászi Istvánné, a  4. számú választókerület szo-
cialista önkormányzati képviselõje május 6-án (pén-
teken) 17 órától lakossági fogadóórát tart a Gárdonyi
Géza Általános Iskolában (Miskolc, Szeretet u. 5. sz.).

Dr. Tompa Sándor, a 4. számú országgyûlési vá-
lasztókörzet (Diósgyõr, Vasgyár) országgyûlési kép-
viselõje május 6-án (pénteken) 10 órától 12 óráig la-
kossági fogadóórát tart a Vasgyári u. 24. sz. alatt lévõ
Vasgyári Közösségi Házban (volt bölcsõde épülete).

KÉPVISELÔI FOGADÓÓRA

LAKOSSÁGI FOGADÓÓRA

A Széchenyi Általános
Iskola tantestülete 1966-ban
szervezte meg elsõ ízben a
Mozdul az Avas gyermek-
rendezvényt. Ez aztán ha-
gyománnyá vált ilyenkor ta-
vasszal, s a programok is
évrõl évre színesedtek, több-
napos sporteseményekkel,
tavaszi nagytakarítással, kü-
lönféle vetélkedõkkel. 

Az elõkészítésbe késõbb be-
kapcsolódtak az avasi lakóte-
lep önkormányzati és ország-
gyûlési képviselõi is. Idén má-
jusban immár tizedik alkalom-
mal kerül sor erre a gyerme-
keknek szervezett, de felnõt-
teknek is szóló rendezvényre.
Ennek kapcsán beszélgettünk
Káli Sándorral az Avas helyze-
térõl, az önkormányzat terveirõl.

A polgármester örvendetes-
nek nevezte, hogy a rendezvény,
amelyet annak idején közös-

ségépítõ szándékkal indítottak
el, ennyire kinõtte magát. Káli
Sándor ezt egyrészt azért ne-
vezte fontosnak, mert – mint fo-
galmazott – a gyermekek kul-

csot jelentenek a felnõttekhez,
tehát a gyermekrendezvények
a felnõtteket is összehozzák.
Másrészt pedig azért, mert az
ilyen közösségi megmozdulá-
sok már gyermekkorban erõ-
sítik az identitást, a hely szere-
tetét. S aki szereti a lakóhelyét,
az felnõttként is hasznos, alko-
tó lokálpatrióta lesz. 

Amikor az avasi lakótelep
épült, már nem jutott pénz a ter-
vezett sport- és kulturális in-
tézményekre – sportpálya,
uszoda, közösségi ház –, így
ezek szerepét a helyi iskolák-
nak kellett betölteniük. Ez pedig
nyilván nem sikerülhetett töké-
letesen, ezért fontos a Mozdul
az Avas rendezvény, s minden
más olyan kezdeményezés,
amely összehozza, közösség-
gé építi a városrész lakosságát. 

– Az önkormányzat elhatá-
rozta, hogy rendbe teszi az
Avast – szögezte le Káli Sándor,
több folyamatban lévõ, és ter-
vezett beruházást említve. Ezek
közül is kiemelte az úgyneve-
zett Európa Parkot – amely
kedvelt, színvonalas sétáló-, ta-

lálkozóhelye lehet a környék-
belieknek –, illetve az aluljáró
rekonstrukcióját, amelyben a
Jezsuita Gimnázium és a pol-
gárõrség is szerepet vállalt. –

Nagyon fontosnak tartjuk a
meglévõ parkok rendbetételét,
újak kialakítását, és sok virágot
helyeztünk ki az utak csomó-
pontjaihoz. Ez is színesebbé, él-
hetõbbé teszi a környezetet, és
elõbb-utóbb talán változtat azon
a „betonrengeteg” image-en,
ami az avasi lakóteleprõl kiala-
kult – hangoztatta a miskolci pol-
gármester. Helyszínt keresnek
egy református templom szá-
mára is, mivel igény merült fel
erre az avasi református gyü-
lekezet részérõl.

Pereceshez, Görömbölyhöz
és Tapolcához hasonlóan az
Avason is ügyfélszolgálati iro-
dát nyitott az önkormányzat,
hogy a lakóknak ne kelljen
minden ügyes-bajos dolgukkal
beutazni a városházára. Mint-
egy 500 négyzetméterrel nö-
velik a helyi idõsellátás rendel-
kezésére álló épületek alapte-
rületét, tervbe van véve a lakó-
telepi lépcsõházak felújítása, s
pályázatot nyújtottak be címzett
támogatásra az Avasi Gim-
názium bõvítéséhez. Ugyan-
csak tervezik az avasi kilátó ki-
világítását, óránként fényjáték-
kal.

Káli Sándor rendkívüli fon-
tosságúnak nevezte azt a 70
ezer éves régészeti leletet,
amely a neandervölgyinél is ré-
gebbi emberi jelenlétre utal az
Avason, valamint nagyon fejlett,
bányászati technikára. Elmon-
dása szerint ki kell, és ki is fog-
ják aknázni az ebben rejlõ le-
hetõségeket, a régészeti park,
az ehhez kapcsolódó infrast-
ruktúra, a sétányok nemzetkö-
zi hírû látványossággá, turisz-
tikai központtá tehetik a város-
részt és egész Miskolcot. 

– De a legfontosabb, hogy az
itt élõk jól érezzék magukat, se-
gítse ez a rendezvény is az
Avas-tudat erõsödését. Hajrá
Avas, hajrá Miskolc! – zárta nyi-
latkozatát Káli Sándor.  Sz. S.

MOZDUL AZ AVAS!
KÁLI SÁNDOR A MEGKEZDETT ÉS TERVEZETT BERUHÁZÁSOKRÓL

LAKOSSÁGI FÓRUM
Horváth Ottóné, a 27. számú választókerület szo-

cialista önkormányzati képviselõje május 2-án (hét-
fõn) 17 órától lakossági fórumot tart Felsõhámorban,
a Területi Gondozó Szolgálatnál (Miskolc, Palota u. 26.

sz.). Szintén lakossági fórumot tart május 3-án (kedden) 17 órá-
tól Ómassán a vendéglátóipari egységben.

A Kultúra Magyar Városa

MISKOLC BIZTOS BEFUTÓ LEHET?

Valerij Leonyidovics Muszatov (balra) és Káli Sándor.

A Avas megújításában a Jezsuita Gimnázium is szerepet
vállal.

Május 9-én lesz 60 éve, hogy Európában véget ért a II. vi-
lágháború. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata ne-
vében tisztelettel meghívom Önöket május 9-én 10 órakor
a Hõsök terén Miskolc Elesett Hõseinek Emlékmûvénél és
10.30 órakor a Hõsök temetõjében a II. világháborús hõsök
emlékmûvénél, a német és a szovjet emlékmûnél rende-
zendõ koszorúzási ünnepségre, ahol elhelyezzük a kegye-
let virágait.

Kérem azokat a pártokat, polgári és civil egyesületeket,
akik a megemlékezés virágait, koszorúit szeretnék elhelyezni
az emlékhelyeknél, az ünnep méltó elõkészítése érdekében
2005. május 4-ig jelezzék részvételüket írásban az alábbi
címen: Ifjúsági és Szabadidõ Ház 3531 Miskolc, Gyõri kapu
27. Telefon: 5o5-864, fax: 5o5-863.

Káli Sándor polgármester

A II. világháború végére emlékezünk

HATVAN ÉVE TÖRTÉNT

Miskolcon járt szerdán
Valerij Leonyidovics Musza-
tov, az Oroszországi Föde-
ráció rendkívüli és megha-
talmazott nagykövete.

A látogatás félhivatalos volt,
a nagykövet nem elõször járt
városunkban vendégként,
ugyanakkor Káli Sándor pol-
gármesterrel gazdasági kér-
désekrõl és az együttmûkö-
désekrõl is tárgyaltak.

– Nem elõször járok itt, leg-
utóbb múlt nyáron az opera-
fesztiválon voltam a csalá-
dommal. Ismerem és kedvelem
Miskolcot. Az utóbbi két-három
évben kifejezetten jó a gazda-
sági kapcsolat Oroszország,
illetve a magyarországi me-
gyék, nagyvárosok között.
Miskolc kapcsolata Vologda
megyével különösen jó példája
a fejlõdésnek. Káli Sándor pol-
gármester úrral együtt voltunk

moszkvai látogatásán, nemré-
giben pedig itt járt a hivatalos
delegáció a nanotechnológiai
kutatások kapcsán. Mostani
megbeszélésünkön errõl is
szeretnék tájékozódni – mond-
ta el érdeklõdésünkre Valerij
Leonyidovics Muszatov.

– Úgy látom, hogy hosszú idõ
után végre rendezni tudjuk a két
fél közötti, egyébként nagyon
fontos kapcsolatot. Az ener-
getika és a nanotechnológia
terén kutató és termelõ beru-
házásokról is szó van, tehát a
gyártó cégek is ide teleped-
nének. Ugyanakkor a turiz-
must illetôen is fontos lehet szá-
munkra az oroszországi jó kap-
csolat. Ebben már elõrelépés
volt a Bartók + Csajkovszkij
Operafesztivál, mert megje-
lentek azok az orosz turisták
Miskolcon, akik egész Eu-
rópában fontos kulturális fo-
gyasztók – tette hozzá Káli
Sándor.

Orosz turisták és technológia Miskolcon

A NAGYKÖVET
KEDVELI VÁROSUNKAT

MENTÕK
A VÍZBEN

Ha barlang, akkor érdekes
képzõdmények, esetleg csú-
szás-mászás jut a laikus eszé-
be, pedig a víz is természetes
eleme a mélységnek. Ezért is
van szükség a barlangi búvá-
rokra. A Barlangkutatók Észak-
magyarországi Mentõszolgálata
Alapítvány elnökétõl, dr. Kom-
lóssy Attilától megtudtuk, május
6-án délután 1-2 óra között kö-
telet feszítenek ki a Hámori-tó
fölött, és a levegõben, illetve a
víz alatt búvárokkal mentési
gyakorlatot tartanak. A „sérült“
is a víz alatt közlekedik majd.
Erre azért van szükség, hogy a
néhány évvel ezelõtt, az
Esztramosban történt baleset-
hez hasonló esetben is felké-
szültek legyenek, és sikeres
mentést tudjanak végrehajtani.



Május második hétvégé-
jén Miskolc város ad otthont
a Lakásvásár roadshow-
nak, amely ebben az évben
Budapest és Debrecen után
a harmadik a kiállítások so-
rában. Az ITC központban
május 7-8. között ismer-
kedhetnek meg a látoga-
tók a város és környéke, va-
lamint a fõváros új- és hasz-
náltlakás-piacával.

Több ezer lakás várja a
miskolci Lakásvásárra láto-
gató nagyközönséget május
7-én és 8-án az ITC köz-
pontban. A Lakásvásár road-

show tavaly kezdõdött, ami-
kor a korábbi évek után a fõ-
városból kilépve négy vidéki
nagyváros is megmutatta
magát lakáspiaci kínálatán
keresztül. 

A látogatók és kiállítók igé-
nyei alapján idén is folytató-
dik a roadshow, amelynek kö-
vetkezõ helyszíne az a Miskolc
lesz, amely a kiállítás meg-
rendezését Gyõrtõl szerezte
meg. 

A Miskolc város támogatá-
sával létrejött kiállításon a
szervezõk reményei szerint
mindenki talál hasznos infor-
mációkat a lakáspiacról. Az
otthonteremtés feltételeirõl, az

aktuális hitelekrõl és állami tá-
mogatásokról személyre sza-
bott tanácsokkal várják a lá-
togatókat a bankok és az
Országos Lakás- és Építésü-
gyi Hivatal (OLÉH) munkatár-
sai. Utóbbi önálló standdal,
mobil ügyfélszolgálattal áll az
érdeklõdõk rendelkezésére,
ahol az állami támogatások-
ról, kiemelten a Fészekrakó
programról adnak felvilágosí-
tást.

A lakáskínálat színesnek
ígérkezik, hiszen Miskolc és
környéki és fõvárosi új és
használt lakások is szere-
pelnek a vásárkínálatban. A
Lakásvásárt szombaton 10

órakor Borsi László, az OLÉH
elnöke és Káli Sándor,
Miskolc polgármestere kö-
zösen nyitják meg, ezt kö-
vetõen a piac aktualitásairól
és a város lakáspolitikai el-
képzeléseirõl tartanak szak-
mai konferenciát. A miskolci
Lakásvásár mindkét napján
este 6 óráig fogadja a láto-
gatókat.
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GYÕRI KAPUI TÁRSASHÁZ

Aki szereti a Gyõri kaput és környékét, még nem csúszott le arról a lehetõség-
rõl, hogy igazán szép, új lakást vásároljon a belváros szélén. Erre még az anyagi
lehetõségek is jobban adottak most tavasszal a fészekrakó program kapcsán. 

Lakáskínálatunk változatos a méretet, beosztást és a tájolást illetõen. Az 52 m2-
es lakástól a 85 m2-es galériaszobás, tetõteraszos lakásokig sokféle lehetõség
kínálkozik a költözködni vágyóknak, legyenek akár egyedülállóak, akár családo-
sak. A társasház a belvárosból kényelmesen megközelíthetõ, szomszédságában
iskola, óvoda, a közelben több szolgáltató található. 

Környezetbe illõ, modern épület, amelynek tervei a rendezési terv elõírásai alap-
ján készültek. Az építkezés 2004 márciusában indult, terv szerint, gyors ütemben
haladt és 2005 januárjában már jogerõs használatbavételi engedélyünk volt. 

A társasházban az 5 lakószint mindegyikén nyolc lakás helyezkedik el. A cso-
dálatos panorámát nyújtó tetõteraszok a IV. emeleti lakásokhoz tartoznak. A vi-
lágos, tágas helyiségek kényelmes életteret  biztosítanak. Az emeleti lakások mind-
egyike szélvédett, nagy erkéllyel rendelkezik. 

Minõségi burkolatok varázsolják elegánssá az akryl sarokkáddal felszerelt für-
dõszobáinkat. A beruházók nagy hangsúlyt fektettek a lakások hang- és hõszi-
getelésére. A lakások egyedi gázfûtéssel és gépi szellõzõ rendszerekkel felsze-
reltek. Vevõink kényelmét szolgálja az épület alatt elhelyezkedõ 28 férõhelyes te-
remgarázs és az onnan induló lift, valamint az épület zárt udvarán található 12
parkolóhely. A beruházót, a Végvár Invest Kft.-t (tel.: 46/515-921) is megtalálhat-
ják az érdeklõdõk a Miskolci Lakásvásáron a 3-as számú standon, ahová igazán
érdemes ellátogatni, mert 100 000 Ft kedvezményt kínálunk azoknak, akik kitöl-
tik regisztrációs lapunkat. Mindenkit szeretettel várunk!  

IDÉN ELÕSZÖR MISKOLCON IS LAKÁSVÁSÁR!

MANPOWER®

ÁLLÁSKÍNÁLAT

MUNKAERÔKÖLCSÖNZÉS–KÖZVETÍTÉS

A VILÁG 68 ORSZÁGÁBAN

4300 IRODÁVAL.

Megbízóink számára keresünk: 

� vevôszolgálati munkatársat
szlovák és angol nyelvtudással 

� mérlegképes könyvelôt
német vagy angol nyelvtudással 

� Java alkalmazásfejlesztôt, 
angol nyelvtudással 

� Lotus Notes fejlesztôt
angol nyelvtudással 

� Számviteli referenst
Mezôkövesdre, 

környékbeli lakóhellyel. 

� villamosmérnököt tervezôi
gyakorlattal 

� Adatbázisunkba keresünk
építészmérnököket. 

Manpower Kft.
3525 Miskolc, Szentpáli út 13.

(46) 508-322, 508-323
www.manpower.hu

miskolc@manpower.hu

A MISKOLCI  POLGÁRMESTERI  
HIVATAL  KÖZLEMÉNYE 

Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal megbízásából 
elkészült Miskolc Szabályozási Tervének módosítása

(K1 jelû karbantartás), ami a véleményezési eljárás befejezése után,
a jóváhagyás elôtt közzétételre kerül.

A Szabályozási Terv módosítással érintett területei 
ügyfélfogadási idôben (hétfô: 13.00–16.00 h, 
szerda: 8.00–17.30 h, péntek: 8.00–12.00 h) 

2005. 05. 02-tôl 2005. 06. 02-ig megtekinthetôk a Polgármesteri Hivatal
Polgármesteri Kabinet Fôépítészi Csoportjánál (Miskolc, Városház tér 8. sz. III.
udvar I. emelet).

Felkérjük a lakosságot és az érintett szerveket, hogy a tervvel kapcsolatos
észrevételeket, véleményeket a közzététel ideje alatt szíveskedjenek a Városi
Fôépítészhez írásban eljuttatni.



A KOSSUTH ART-MOZI MÛSORA
Kossuth terem

Egy mukkot se! (szin.
német vígjáték) (0) május 5-
én és 7–11-ig 16.30 óra.

Hiúság vására (szin. angol)
(0) május 5-én és 7–11-ig
18.30-kor, 6-án 20.30 óra.

5x2 (szin. francia) (0) má-
jus 6-án 14.30, 5-én és 7–11-
ig 20.30 óra.

Hevesy matiné
Pókember 2 (mb. amerikai)

(12) május 8-án 14 óra.

Hevesy Iván Filmklub
Matura Filmklub:
Macerás ügyek (szin.

magyar) (0) május 5-én 17
óra.

5x2 (szin. francia) (0) május
5–8 és 10-én 19 óra.

Egy mukkot se! (szin.
német vígj.) (0) május 5–11-
ig 21 óra.

Hiúság vására (szin. angol
klasszikus film) (0) május
6–11-ig, 17 óra.
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Nagyszínház:
Május 2., hétfõ: A Miskolci

Szimfonikus Zenekar hang-
versenye, szezonbérlet, este
19.30 óra.

Május 3., kedd: Anyegin,
Paulay bérlet, este 7 óra.

Május 4., szerda: A régi
nyár, Kazinczy ifjúsági bérlet,
délután 4 óra.

Május 5., csütörtök: Egerek
és emberek, bérletszünet,
délután 5 óra.

Május 6., péntek: Anyegin,
Upor bérlet, este 7 óra.

Május 7., szombat: Quasi-
modo, Csiky bérlet, este 7 óra.

Május 8., vasárnap: Quasi-
modo, bérletszünet, délután
3 óra.

Május 8., vasárnap: Quasi-
modo, bérletszünet, este 7 óra.

Kamaraszínház:
Május 3., kedd: A dzsun-

gel könyve, bérletszünet, dél-
után 3 óra.

Május 5., csütörtök: A
dzsungel könyve, bérletszü-
net, délelõtt 10.30 óra.

Május 6., péntek: A dzsun-
gel könyve, bérletszünet, dél-
után 3 óra.

Május 7., szombat: A furcsa
pár (nõi változat), bérletszü-
net, este 7 óra.

Május 8., vasárnap: A fur-
csa pár (nõi változat), bér-
letszünet, este 7 óra.

Játékszín:
Május 3., kedd: Bála Gála

– Vasgyári Capriccio, bérlet-
szünet, este 8 óra.

Május 5., szerda: Arany –
Bálint András estje, Ráadás
bérlet Ötkor, délután 5 óra.

Május 5., szerda: Arany
– Bálint András estje, Rá-
adás bérlet Nyolckor, este
8 óra.

Május 6., péntek: Bála gá-
la – Vasgyári Capriccio, bér-
letszünet, este 8 óra.

A hagyományoknak
megfelelõen ezúttal is a
Csanyikban köszönthetik
a miskolciak május 1-jét,
illetve a Magyar Köztársa-
ság Európai Unióhoz tör-
ténõ csatlakozásának elsõ
évfordulóját. 

Az eseményen délelõtt 10
órától ünnepi köszöntõt
mond Káli Sándor, Miskolc
Megyei Jogú Város pol-
gármestere és Zsíros Sándor,
az Autonóm Szakszerveze-
tek Szövetségének társelnö-
ke. A kulturális programok
két helyszínen zajlanak. A
majális-színpadon fellép
többek között a Szinvavöl-
gyi Néptáncegyüttes, a Mis-
kolc Dixieland Band, vala-
mint a United együttes. Az
erdei színpad programját az
Idõsügyi Tanács állította
össze.

A Miskolc Városi Közleke-
dési Rt. ezúton is értesíti az
utazóközönséget, hogy
május 1-jén céljáratokat
indít a Majálispark végál-
lomásra reggel 8 órától
elõreláthatólag 20 óráig
az Avas kilátó és a Búza téri
végállomásokról. Az 1-es
jelzésû autóbuszok sûrûb-
ben közlekednek. Ráse-
gítõ járatok indulnak az Új-

gyõri fõtér – Majálispark
között.

A MAJÁLIS-SZÍNPAD PROG-
RAMJA:

9 óra 30 perc ZENÉS KÖ-
SZÖNTÕ a Garadna Zene-
karral.

10 órakor ÜNNEPI KÖ-
SZÖNTÕ Káli Sándor, Miskolc
Megyei Jogú Város pol-
gármestere. Zsíros Sándor,
az Autonóm Szakszerveze-
tek Szövetségének társel-
nöke.

10 óra 15 perc SZINVA-
VÖLGYI NÉPTÁNCEGYÜT-
TES kísér: Garadna Zenekar.

11 óra 30 perc BOGARAS
MESE a Grimm-Busz Színház
mesejátéka.

12 óra 30 perc UNITED.
13 óra JON BOVI (ex-

Trambulin együttes)-kon-
cert.

14 óra 30 perc MISKOLC
DIXIELAND BAND.

AZ ERDEI SZÍNPAD PROG-
RAMJA:

„A KOR MÍVESÍTI A TEHET-
SÉGET.” Szépkorúak kultu-
rális fesztiválja. Szervezõ:
Idõsügyi Tanács, Miskolc.
10–14 óra versmondók be-
mutatkozása, egyéni –
páros – csoportos táncok,
szóló-, duett-, énekkari szá-
mok, „Nagymamáink ízei”
– konyhamûvészeti titkok,
praktikák ismertetése.

Május 2., hétfõ

SZIMFONIKUS KONCERT. Május 2-
án, 19.30 órakor a Miskolci Szimfonikus
Zenekar ad hangversenyt a Miskolci
Nemzeti Színházban. Mûsoron: Beetho-
ven: István király nyitány, op. 117., Csaj-
kovszkij: D-dúr hegedûverseny, op. 35.,
Brahms: I. szimfónia, c-moll, op. 68.
Vezényel: Rico Saccani, szólista: Baráti
Kristóf – hegedûn játszik. Információ:
Filharmónia Kelet- Magyarország Kht.,
tel.: 46/505-656.

KÖSZÖNTÉS. A Radnóti Miklós
Közösségi Házban május 2-án délután
17 órától anyák napi köszöntést tartanak.

SÉTA AZ EGÉSZSÉGÉRT. A Martin-
kertvárosi Nyugdíjas Klub szervezésében
május 2-án klubnap „Sétálj az egész-
ségedért” jegyében.

ANYÁK NAPJA. A Vasgyári Közösségi
Házban a Miskolc Vasas Nyugdíjas Klub
szervezésében május 2-án 15 órától
anyák napi mûsor és ünnep.

Május 3., kedd

FOTÓKIÁLLÍTÁS. A Bárczay-kas-
télyban Haris László fotóiból nyílik kiál-
lítás május 3-án, 17 órakor. A kiállítást
Kuklay Antal plébános ajánlja az ér-
deklõdõk figyelmébe.

Május 5., csütörtök

DOKUMENTUMOK A REHABILITÁ-
CIÓRÓL. A Miskolci Galériában május
5. és május 21. között Miskolc történeti
belvárosa rehabilitációjának dokumen-
tumait tekinthetik meg az érdeklõdõk.
A város vezetése elhatározta, hogy a mis-
kolciak számára fontos, mára kissé ki-
halt belvárost megújíttatja, élettelivé ala-
kíttatja a köztéri mûvészet eszközeivel.
Ehhez a feladathoz 2003 nyarán olyan
miskolci szakembereket hívott össze, akik
elismertek közterületek kialakításában.

Így jött létre az építészet, az iparmûvé-
szet és a kert- és tájépítészet képvise-
letében egy független alkotói csoport. Az
elvárás az volt, hogy mindenki a maga
szakterülete és tudása segítségével já-
ruljon hozzá a közös alkotáshoz, a bel-
város megújult arculatának kialakításá-
hoz. A megbízói célkitûzés azt fogal-
mazta meg, hogy a „Villanyrendõr”-tõl
a Városház térig terjedõ szakasz egye-
di, csak Miskolcra jellemzõ karaktert
kapjon. Az építészeti téralakítás egyik
célja az volt, hogy a nemes térburkola-
ti anyagok mellett környezetalakító té-
nyezõként a víz is megjelenjen, valamint
a lehetõ legtöbb virágzó növény is he-
lyet kapjon. Elsõdlegesen olyan mikro-
architekturális elemek használatát szor-
galmazták, amely összhangban van az
épített környezettel, egyedi, csak
Miskolcra jellemzõ kialakítású, és épít a
nemes diósgyõri öntöttvas és ková-
csoltvas kultuszra.

NÉVNAPI KÖSZÖNTÕ. A Bányász
Kulturális Egyesület és Klubkönyvtárban
május 5-én 16 órai kezdettel névnapi kö-
szöntés a Nyugdíjas Klubban.

FILMHÓNAP. Május 5-tõl Európai
Filmhónap a Kossuth moziban.

Május 6., péntek

FARAGVÁNYOK TÁRLATA. A Diós-
gyõri Kézmûves Alkotóházban május 6-
án, pénteken 17 órától Juhász András fa-
faragó kiállítása látogatható kedden,
csütörtökön, szombaton és vasárnap 10–
16 óráig.

FÚVÓS FELLÉPÉS. A Bányász Kul-
turális Egyesület és Klubkönyvtár
Fúvószenekarának fellépései: május 1.,
ébresztõ és térzene; május 6., térzene
– 14 óra, Vasas Mûvelõdési Központ.

OSSIAN MISKOLCON. Az Ifjúsági és
Szabadidõ Házban május 6-án az
Ossian zenekar koncertezik. Vendég:
Halor, Wisdom, belépõ elõvételben: 1200

Ft; a helyszínen: 1500 Ft. Kapunyitás: 20
óra, helyszín: B épület. 

PÜNKÖSDVÁRÓ JÁTSZÓHÁZ. A
Martin-kertvárosi Egyesület szervezésé-
ben május 6-án (pénteken) Pünkösdvá-
ró játszóház a Bem József Általános
Iskolában, közös rendezvény a Szirmai
Baráti Egyesülettel.

MÁJUSI SZERELEM. A Vasgyári Kö-
zösségi Házban a Miskolc Vasas Nyug-
díjas Klub szervezésében május 6-án 16
órától „Májusi szerelem”, majális a kö-
zösségi ház udvarán. Sütés, fõzés, élõ-
zene, divatbemutató, tánc.

Május 7., szombat

PÁSZTOROK HAGYATÉKA. Május 7-
én, szombaton 18 órától a Fráter György
Katolikus Gimnáziumban Jó pásztorok
hagyatéka – a dunántúli pásztormûvé-
szet jelképrendszere – Pap Gábor mû-
vészettörténész diavetítéses elõadása te-
kinthetõ meg.

FOLTVARRÓK KIÁLLÍTÁSA. A Diós-
gyõri Ady Endre Mûvelõdési és Szabad-
idõ Központban május 7-én, szombaton
délelõtt 11 órától tartják a Hétszínvarázs
Foltvarró Csoport kiállításának megnyi-
tóját. A vendégeket köszönti: Horváth
Ottóné diósgyõri önkormányzati képvi-
selõ, a kiállítást megnyitja: Dolányi Anna,
a magyar foltvarrás alapítója. Kiállítók:
Balázs Béláné, Braun Andrásné, Hódi
Béla, Hódi Béláné, Jakab Endréné,
Kisfalvi Attiláné, Markó Zoltánné, Nyilas
Izabella, Székely Klára, Szõllõsiné Takács
Ildikó, Podhenszkiné Papp Tünde,
Surányi Melinda – a Hétszínvarázs
Foltvarró Kör vezetõje. Meghívott ven-
dégeink: Barna Györgyné, Bálint Hajnal
Krisztina, Schiroky Vilmosné. Nyitva:
május 22-ig, megtekinthetõ naponta
10–18 óráig.

VETÉLKEDÕ ÉS TÚRA. Május 7-én
Madarak és fák napja – vetélkedõ és túra.
Helyszín: Herman Ottó Emlékház.

Miskolci mûsor

KULTURÁLIS HETI ESEMÉNYTÁR
A MISKOLCI NEMZETI

SZÍNHÁZ MÛSORA

A Miskolc TV heti mûsora  2005. április 30–2005. május 8.

ÁPRILIS 30., SZOMBAT

00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00
DVTK-BFC – Fehérvár FC él-
vonalbeli labdarúgó-mérkõzés
közvetítése felvételrõl 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képúj-
ság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma – hírmûsor
18.30 Válogatás az elmúlt hét
beszélgetéseibõl, kisfilmjeibõl
20.00 Miskolc Ma – ism. 20.30
Hírháló (h) 21.00 Dinológia,
Õslények szigete 1., amerikai-
angol-német film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora. 

MÁJUS 1., VASÁRNAP

00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00
DKSK – Szeged élvonalbeli nõi
kosárlabda-mérkõzés közvetí-
tése felvételrõl, 17.00 A Hálózat
mûsora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika
– heti hírösszefoglaló 18.30
Múzsa, színházi magazin,
benne: a Vasgyári Capriccio
címû táncjáték Krémer György
rendezésében 19.00 Csanyiki
majális – 2005 összefoglaló a
május elsejei programokról
20.30 Hírháló (h) 21.00 Dino-
lógia 2., amerikai-angol-német
film (h) 23.00 A Hálózat mû-
sora.

MÁJUS 2., HÉTFÕ

00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képúj-
ság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma – hírmûsor
18.30 Magazinmûsor (élõ),
19.00 Miskolc Ma – ism. 19.30
Magazinmûsor – ism. 20.00
Miskolc Ma – ism. 20.30 Hírháló
(h) 21.00 A sárkány útja, hong-
kongi film (h) 23.00 A Hálózat
mûsora.

MÁJUS 3., KEDD

00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Kép-
újság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma – hírmûsor,
18.30 Fogadóóra – a (46) 503-
505-ös telefonszámon Ön is
kérdezhet az önkormányzati
képviselõktõl (élõ) 19.15 Miskolc
Ma – ism. 19.35 Magazinmûsor
– ism. 20.30 Hírháló (h) 21.00
Kleopátra 1., amerikai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora.

MÁJUS 4., SZERDA

00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Kép-
újság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma – hírmûsor
18.30 Magazinmûsor (élõ) 19.15

Miskolc Ma ism. 19.35 Magazin-
mûsor (ism.) 20.30 Hírháló (h)
21.00 Kleopátra 2., amerikai
film (h) 23.00 A Hálózat mû-
sora.

MÁJUS 5., CSÜTÖRTÖK

00.00 Képújság 06.00 Adás-
ismétlés 08.30 Képújság 13.00
Miskolc Megyei Jogú Város
önkormányzati képviselõ-tes-
tületi ülésének közvetítése
18.00 Miskolc Ma – hírmûsor
(élõ) 18.30 Miskolc Megyei
Jogú Város önkormányzati
képviselõ-testületi ülésének
közvetítése ~23.00 A Hálózat
mûsora.

MÁJUS 6., PÉNTEK

06.00 Adásismétlés 08.30
Képújság 17.00 A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma – hírmûsor 18.30 Mú-
zsa, kulturális magazin, ben-
ne: A tánc világnapja – dél-
indiai templomi táncok, has-
tánc, lélek-testtánc, néptánc
19.00 Bemutatkozik a Vackor
Óvoda – beszélgetés szülõk-
kel és óvópedagógusokkal
19.15 Miskolc Ma – ism. 19.35
Magazinmûsor – ism. 20.30
Hírháló (h) 21.00 Svindli a ja-
vából, amerikai-angol-francia

film (h) 23.00 A Hálózat mû-
sora.

MÁJUS 7., SZOMBAT

00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00
MTK – DVTK élvonalbeli lab-
darúgó-mérkõzés közvetítése
felvételrõl 17.00 A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma – hírmûsor (élõ) 18.30
Válogatás az elmúlt hét be-
szélgetéseibõl, kisfilmjeibõl,
20.00 Miskolc Ma – ism. 20.30
Hírháló (h) 21.00 A pótapa,
amerikai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora. 

MÁJUS 8., VASÁRNAP

00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00
DVTK – Kaposvár élvonalbeli
labdarúgó-mérkõzés közvetí-
tése felvételrõl 17.00 A Hálózat
mûsora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika
– heti hírösszefoglaló 18.30
Múzsa, színházi magazin –
Bála gála – modern táncjáték,
Kozma Attila koreográfiája
19.00 Válogatás az elmúlt hét
beszélgetéseibõl, kisfilmjeibõl
20.30 Hírháló (h) 21.00 Vérbeli
hajsza 2., amerikai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora.

TAVASZI MAJÁLIS A CSANYIKBAN
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A statisztikai kimutatások
szerint a világ idegenfor-
galma túljutott a válságos
esztendõkön. Egyre töb-
ben szánják rá magukat a
világjárásra, a növekedé-
si tempó múlt év végére el-
érte a tízszázalékos mérté-
ket, ami abszolút rekordnak
számít: hetvenmillióval töb-
ben utaztak 2004-ben, mint
az azt megelõzõ évben. 

A regionális tapasztalatok-
ról, a magyarok fõ úti céljai-
ról Bárdos Istvánt, a miskol-
ci Szerviz Iroda Utazásszer-
vezõ Kft. vezetõjét kérdeztük.
Elmondása szerint a régi
trend, hogy „a magyar ten-
gerre vágyik”, most is érvé-
nyes, tehát aki csak teheti, ten-
gerparti üdülést választ.
Árban, szolgáltatásban most
a török Riviéra mondható a
legjobbnak – tehát a legnép-
szerûbbnek is –, ezt követi
Tunézia és Egyiptom, har-
madik pedig a görög sziget-
világ. Tavaly Marokkó is be-
lépett a felkapott úti célok
közé, az idei nyár egyik slá-
gere pedig valószínûleg
Portugália lesz. A tapasztala-
tok szerint az emberek ebben
a szegénynek tartott térség-
ben is szívesen költenek uta-
zásra, inkább más területen
spórolják meg a nyaralás költ-
ségeit. Azt is megtudtuk, hogy
az utóbbi évek legjelentõ-
sebb változása az utazások
módjában történt: olyannyira
lecsökkentek a repülõjegy-
árak, hogy most már tényleg
nem éri meg a jóval hosszabb
és kényelmetlenebb utat je-
lentõ buszt vagy autót vá-
lasztani. Ezzel kapcsolatban
jelentõs esemény a régióban,
hogy nemzetközivé vált a
debreceni repülõtér, innen is
indulnak turista charterjára-
tok. Ez pedig nagy köny-
nyebbséget jelent az észak-
magyarországi utazóknak is,
hiszen Debrecen jóval köze-

lebb van, mint Budapest,
könnyebb a parkolás, a meg-
közelíthetõség.

Bárdos István szerint, ha
nem is nagyfokú, de folya-
matos fejlõdést mutat a belföldi
turizmus is, egyre kedveltebb
úti célok a hévízi, hajdúszo-
boszlói és hasonló gyógy-
szállók, ahol „hosszú hétvé-
géket” lehet eltölteni az egész-
ség jegyében. Fontos tudni-
való még utazás elõtt az is, ho-
gyan válasszunk irodát, mire
figyeljünk, ha nem akarjuk,
hogy rémálommá váljon az
annyira várt vakáció. A Szerviz
Iroda vezetõje szerint az olcsó

utakat kínáló cégek még nem
feltétlenül gyanúsak, annál in-
kább az viszont a tájékozat-
lanság, a felkészületlenség.
Tehát ha az utazási iroda al-
kalmazottai az ügyfél kérdé-
sére nem tudnak érdemi in-
formációval szolgálni az úti cél-
ról, az ottani szállodáról, szol-
gáltatásokról stb.  Az viszont
a kötelezõ kaució életbe lé-
pése óta már nem fordulhat
elõ, hogy egy csoportot egy-
szerûen „kinn felejt” valami
tönkrement utaztató cég – a
letéti összegbõl mindenkit ha-
zahoz a biztosító.

Sz. S.  

Török Riviéra, Tunézia, Egyiptom

EGYRE TÖBBEN UTAZNAK

Nyitottság, igényesség, tradíciók

HETVENÖT ÉVES 
A PALOTASZÁLLÓ  

Idén, június 6-án lesz 75 éve annak,
hogy Lillafüreden megnyitotta kapuit a
Palotaszálló. A jubileumi évfordulót méltó
módon szeretnék megünnepelni – úgy,
hogy a nagyközönség, Miskolc lakossá-
ga is magáénak érezze a régió egyik ide-
genforgalmi büszkeségének számító
szállodát. 

Petõ Béla igazgató elmondása szerint
az ünnep alkalmából korabeli hangula-
tot kívánnak teremteni. Olyan étlapokat,
menükártyákat készítenek, mint amilyeneket 75 évvel ezelõtt használtak a szál-
lodában, s éttermi kínálatukban szerepelni fognak a korabeli ételek is. Emellett
az év második felében minden hónapban szerveznek a vendégeknek egy-
egy olyan „attrakciót”, amely a szálloda történetét idézi, s egyúttal remek, igé-
nyes szórakozást kínál. 

Petõ úr hangsúlyozta, hogy a Palotaszálló jelenlegi managementje a „ven-
dég-központú” nyitottságot tûzte ki célul: tehát mind az árak, mind a szolgál-
tatások minõsége tekintetében szeretnék elérni, hogy a szálloda széles kör-
ben népszerû, elérhetõ és megfizethetõ legyen. Nem csupán az úgynevezett
V.I.P. vendégekre számítanak, hanem mindenkire a szûkebb és tágabb von-
záskörzetbõl, aki egy kellemes estét vagy néhány kellemes napot akar eltöl-
teni, szép környezetben. De ugyanígy ideális helyszíne a szálló családi, vál-
lalati rendezvényeknek, esküvõknek is.

Az igazgató különösen a Mátyás éttermet ajánlotta leendõ vendégeik fi-
gyelmébe, ahol patinás környezetben, reneszánsz, felvidéki, erdélyi ételspe-
cialitásokból válogathatnak. Az étterem festett ólomüvegû ablakai a Trianonban
elcsatolt történelmi magyar városokra emlékeztetnek, s ezek helyi jellegzetes
ételeit idézi az étlap is. Májustól csodálatos panorámájú grill-terasz mûködik
a szállodában, amely 12-tõl 21 óráig várja a látogatókat. 

Az évforduló alkalmából színes, képes kiadvány is készül a Palotaszálló 75
éves történetérõl, a Megyei Levéltár szakértõinek közremûködésével. 

Sz. S. 

Erdélyi ételkülönlegességek, finom borok, cigányzene

VÁRJA VENDÉGEIT 

A SZÉKELYKERT
Egyedi hangulattal, ere-

deti erdélyi ételspecialitá-
sokkal várja vendégeit a
Székelykert Vendéglõ Panzió
a Kis-Avason. 

Az immár 11 éve mûködõ
vendéglõ már nevében is
régi tradíciókat õriz, s tovább
szeretné vinni annak a
Székely-kertnek a hagyo-
mányait, amely korábban
évtizedekig mûködött Mis-
kolcon. Az 50 fõs étteremben
és a májustól szeptemberig
nyitva tartó, ugyancsak 50
fõs kerthelyiségben cigányzenével, házias ételekkel, finom borokkal várják mind-
azokat, akiknek kedvük támad egy hangulatos vacsorához. Juhász Roland ügy-
vezetõ elmondása szerint receptjeik eredeti erdélyi gyûjtésbõl származnak, s az
étlapon olyan különlegességek szerepelnek, mint például a „Háromszéki csûr-
döngölõs” (sertés-tarja lecsós, vörösboros, szárnyas-májas raguval) vagy a „Gyergyói
sertéstekercs” (fûszeres kolbászhússal töltött sertéshús-tekercs, paprikás mártásban)
és más hasonló specialitások. 

Vállalják családi, illetve céges rendezvények, állófogadások lebonyolítását is, va-
lamint õk szervezik a hamarosan megnyíló avasi Bormúzeum teljes vendéglátá-
si részét. Itt sor kerül majd hagyományos disznótorosra, borvacsorára, ökörsü-
tésre, grill-partykra. 

A Székelykertben házias panzió is várja az átutazóban lévõ, vagy huzamosabb
itt-tartózkodást tervezõ vendégeket, színes-televízióval, mûholdas csatlakozással
ellátott, komfortos szobákkal. 

Székelykert Vendéglõ Panzió 
Miskolc, Kis-Avas Alsósor, Földes Ferenc út 4. 

Tel/fax: 46/411-222 Web: www.szallasinfo.hu

A MINAP TURISZTIKAI MELLÉKLETE

UTAZÁS, TURIZMUS, SZABADIDÔ



2005. április 30. HIRDETÉS 7

Mormota:

EGY MEGBÍZHATÓ TÁRS A KALANDBAN!
Világszínvonalú túra- és hegy-

mászófelszerelésekkel, sportru-
házattal és a legkülönbözõbb
kiegészitõkkel várja a természet
és a szabadtéri sportok szerel-
meseit Miskolcon a Mormota
Világjárók Boltja.

A szaküzlet a legkorszerûbb
anyagokból, a legmodernebb
technológiával készült termékeket
kínálja a világjárók számára.

A világcégek neves tervezõkkel
és orvosok közremûködésével
fejlesztik ki a sporthoz legmeg-
felelõbb ruházatot és felszerelé-
seket, melyek használhatóságát
ismert sportolók tesztelik. Ezért

ezek a termékek nem csak de-
koratívak és tökéletesen hasz-
nálhatóak, de nagyon komforto-
sak és hosszú élettartamúak is.
Nem csak sportoláshoz, de utcai
viseletre is alkalmasak.  

A Mormota internetes honlapja
részletes leírást tartalmaz a bolt ter-
mékkínálatáról, de bõven talál-
nak itt az érdeklõdõk hasznos út-
mutatást, túraajánlatokat és egyéb
praktikus szakmai tanácsokat is.

A tulajdonos a sport- és ifjú-
sági rendezvények elkötelezett
támogatója, névadó szponzora
például az Olimpiai Ötpróba so-
rozatnak is.

MORMOTA VILÁGJÁRÓK BOLTJA 
Miskolc, Széchenyi út 46. (a Mancs-szobornál)

WEB: www.mormota-outdoor.hu   



Megay Róbert (1869–1922)
elsõ üzletét a mai Széchenyi u.
36. számú épület földszintjén
alakította ki. Az utcai fronton volt
a cukrászda, a Szinvára nézõ
traktusokban pedig a mûhelyek.
Az emeletes épületet akkor
„Rosenfeld-ház”-nak nevezték,
s itt volt a székhelye Felsõ-
magyarország legnagyobb dísz-
mûkereskedésének, a
Schönwald-Braun cégnek.
1909-ben gázrobbanás döntöt-
te romba az épület Szinvára
nézõ részét, amelynek okozó-
ja maga a szivarra gyújtó mes-
ter volt. Megay Róbert ezt kö-
vetõen vásárolta meg az egy-
emeletes sarokházat, amelyet
felrobbant mûhelyétõl mind-
össze két lakó- és üzletház vá-
lasztott el. A felújított épület
emeleti részén lakott a család
és a személyzet, a földszinti ré-
szen, valamennyi helyiségben

az üzlet, az elárusítóhely, a sza-
lon és a cukrászda kapott he-
lyet. A Szinvára nézõ udvari he-
lyiségekben volt a mûhely és a
„kávés-konyha”.

A korabeli híradások szerint
Megay Róbert a cukrászmes-
terség zsenije volt, sorra nyer-
te a hazai és nemzetközi kiállí-
tások és termékbemutatók ki-
tüntetéseit, elismeréseit. Több
tucatnyi termékét szabadal-
maztatta, családja minden tag-
járól elnevezett valamilyen torta-
vagy süteménykülönlegessé-
get. Érdekes történetként tette
közzé a helyi sajtó különös
kapcsolatát a Miskolcon tartóz-
kodó József osztrák fõherceg-
gel. 1896 után 1910-ben járt má-
sodszor a fõherceg városunk-
ban. A Szikszón tartott had-
gyakorlatról hazatérõben a
Korona szállóban volt az ebéd,
s ezt követõen a fogadás. Az

ebéd zárásaként Megay-torta-
különlegességeket szolgáltak
fel a vendégeknek.

A leszármazottaktól került a le-
véltárba a fõherceg szárnyse-
gédjének megsárgult névjegye
a következõ felirattal: „Kedves
Megay Úr! Kérem szíveskedjék
két darab »Bohéme« tortát a
mellékelt postai szállítólevéllel Õ.
cs. és kir. Fenségének azonnal
elküldeni. József fõherceg Õ. cs.
és kir. Fenségének igen ízlett a
torta, ezért óhajtja a Fenséges
asszonyt ezen küldeménnyel
kellemesen meglepni. Csak friss,
kifogástalan árut tessék külde-
ni, mert igen fontos, hogy jó le-
gyen. Levelet beletenni a cso-
magba nem szabad, sem szám-
lát mellékelni. Tisztelettel és üd-
vözlettel Báró Bottmer.” Arról
nem szól a fáma, hogy miként
érkezett meg a csomag Bécsbe,

s természetesen arról sem,
hogy mennyibe került. Min-
denesetre elismerése volt a
szakmai tudásnak, s nem vé-
letlen, hogy a mester felkerült az
udvari szállítók névjegyzékébe. 

Miskolcon is fogalommá és
közkedveltté váltak Megay
Róbert cukrásztermékei. A mes-
ter 1922-ben a gázrobbanáskor
elszenvedett sérüléseibe halt
bele, s a mindszenti evangéli-
kus temetõben nyugszik.
Egykori sírját ma már csak fény-
kép õrzi, éppúgy, mint a sarok-
házét, amelyben lakása és cuk-
rászdája volt. Halálát követõen
1923-tól Könyves Lajos divat-
kereskedése mûködött a cuk-
rászdában. Részben háborús
sérülések, másrészt a Szemere
u. kiszélesítése miatt bontották
le az épületet az 1960-as évek
elején..        Dobrossy István

A színezüstbõl készült érme
elõlapján középkori lovag, hát-
lapján a diósgyõri vár látható.
Szõllõsi Enikõ szobrászmûvész
tervezõ alaposan körbejárta a
várat, rajzolt, fotózott és három
variációt készített, melyek közül
a legkarakteresebb változatot fo-
gadták el. A Magyar Nemzeti
Bank a forint létezésétõl fogva ad

ki emlékérmet abból a célból,
hogy emléket állítson a nemzet
kiemelkedõ személyiségeinek,
több száz éves mûemlékeinek.
A várakról készített emlékérmek
kiadását 2004-ben a visegrádi
várral kezdték el, a sorozat má-
sodik darabja a diósgyõri várról
készült érme. A Kincstári Vagyoni
Igazgatóság kiemelt figyelmet
fordít a diósgyõri értékekre. A tá-
jékoztatón elhangzott: a romba-
rát napok rendezvénysorozatá-
nak helyszíne 2005-ben Diósgyõr
lesz. Augusztus 13-án a diósgyõri
várban rendezik meg a várbarát-
napot.
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A május 20-21-én Miskolcon megren-
dezendõ 6. Gyalogló Európa-kupára ké-
szülõ magyar válogatott tagjai április 24-
én Békéscsabán, a 20 km-es országos baj-
nokságon tesztelték jelenlegi formájukat. 

A MISI SC színeit képviselõ Dudás Gyula esé-
lyeshez méltó módon verte vissza a több mint
tíz körön át vezetõ fiatal román vetélytársa tá-
madását és ismételte meg tavalyi elsõségét a
nemzetközi erõpróbán. Ez az aranyérem volt

a 110., melyet Szûcs József tanítványai nyertek
az elmúlt 22 évben. Dudás klubtársa, Kapéri
Levente élete elsõ felnõtt bajnokságán a 6. he-
lyet harcolta ki, míg a 15. Illés Márkkal kiegé-
szült csapat a 4. helyen zárt. A viharsarki ver-
senyre ellátogatott Melkovicsné Tömösi Katalin,
a miskolci viadal szervezõbizottságának ügy-
vezetõ igazgatója, és Kollár István verseny-
igazgatóval a helyszínen tekintette meg a
„Champion-Chip” idõmérõ rendszer tesztelé-
sét, hiszen a borsodi megyeszékhelyen is ezt
használják majd.

Heti gyalogló

DUDÁS ARANNYAL KÉSZÜLT 

Az utóbbi idõben számos
géntechnológia elleni kam-
pánynak lehettünk tanúi vá-
rosunkban is. A kampány
során sajnos az érzelmeket
szólították meg, nem érvé-
nyesült a pártatlan tájékoz-
tatás elve. 

Így aztán a témában nem jár-
tasak nem is tudják igazán,
mihez adják aláírásukat egy-
egy kampány során, mi ellen
tiltakoznak. Nincsenek tisztá-
ban magával a fogalommal
sem, mit jelent a „génkezelt“ nö-
vény, mi is az a géntechnoló-
gia valójában, mik a reális koc-
kázatok és mik az elõnyök. 

Ma már a gyógyszeripar
számos nélkülözhetetlen
gyógyszert állít elõ genetikai-
lag módosított baktériumok
segítségével. Elsõsorban hor-
monokat, például inzulint. A „re-
kombináns“, genetikailag mó-
dosított baktériumok által ter-
meltetett emberi vagy emlõs-
hormonokat és egyéb fehér-
jéket sokkal könnyebb meg-
tisztítani az idegen szennye-
zõktõl, mint ha azt az eredeti
gazdaszervezetbõl kellene ki-
vonni. 

Érdekes probléma az „ide-
gen“ géneket tartalmazó élõ-
lények kontroll alól való kisza-
badulása, tehát ellenõrizetlen
elterjedése.

A fajidegen kromoszómaré-
szeket tartalmazó egyedeket
transzgénikus élõlényeknek is
nevezik. Az ilyen élõlények
örökítõ anyagukban hordozzák
az idegen gént. Öröklõdik-e a
beültetett gén? Ma a kísérleti ta-
pasztalatok azt mutatják, hogy
a beültetett idegen genetikai in-
formáció nagyon sérülékeny.
Ennek egyik oka, hogy a be-
fogadó szervezet igyekszik
megszabadulni a számára fe-

lesleges információkat tartal-
mazó génektõl. A kromoszó-
mákat állandó ellenõrzés alatt
tartó enzimek igyekeznek ki-
vagdosni, eltakarítani a hívatlan
vendégeket. Ha ez mégsem si-
kerülne, akkor ezen génekrõl
képzõdött sejtalkatrészeket a
sejten belül mûködõ „rendõr”
fehérjék veszik kezelésbe. Ezek
a fehérjék felelõsek a sejtekbe
bejutott vírusalkotórészek, a
rosszul „összeszerelt” saját
sejtalkotók lebontásáért. A fel-
sorolt (de korántsem teljes) té-
nyezõk miatt „génkezelt” élõ-
lényeket csak számukra elõ-
nyös speciális körülmények
között lehet fenntartani és sza-
porítani, szóródásuknak a ter-
mészetben nagyon kicsi az
esélye. 

Mai tudásunk szerint stabil
génmanipulációra csak egyes
vírusok képesek, mint példá-
ul az AIDS, egyes leukémia-ví-
rusok és a herpesz kórokozói.
Ezek beépülnek kromoszó-
máinkba, és egész életünkben
kísérõtársainkká válnak. Az
elõbbiek tragikus következ-
ményekkel járnak. A herpesz
szerencsére csak zavaró té-
nyezõ, de a sírig elkísér ben-
nünket.

És hogy öröklõdnek-e az
ilyen vírusok? Vajon átadják-e
szüleink, nagyszüleink nem-
zedékrõl nemzedékre kromo-
szómáikban a fertõzõ geneti-
kai információt? Ezek bizony
nagy kérdések!       

Mindenesetre egyes termé-
szetes fertõzõ, idegen geneti-
kai egységek meglehetõsen
„kalandvágyók”, játszi köny-
nyedséggel csaponganak élõ-
lényrõl élõlényre, miközben el-
végzik a fennmaradásukhoz
szükséges „génmanipulációt”,
ami nekünk csak fáradságos
munkával sikerül.

Koska Péter

„Dr. Bubo” szerint…

KALANDVÁGYÓ GÉNEK
A Széchenyi-Szemere utcák találkozása a régi miskol-

ciak ismeretében ma is Megay-sarok. (A fiatalabbak „vil-
lanyrendõr”-ként tanulhatták meg. A két fogalmat csak
a könnyebb azonosíthatóság kedvéért házasítottam
össze.) A névadó mester Kassáról települt ide, s 1893-ban
nyitotta meg elsõ üzletét Miskolcon. Ekkori árjegyzéke 14-
féle tortát, számlálhatatlan sütemény- és italféleségeket,
teákat, üdítõbõl is hatfélét kínált vendégeinek. Ez az elsõ
árlap a XIX. század végének termékskálájáról, amely ma
is impozáns, s joggal ébreszt nosztalgiával vegyes kíván-
csiságot a mûvészi fokra fejlesztett szakmai tudás iránt.

Miskolci „édességek” (9.)

MEGAY RÓBERT CUKRÁSZDÁJA A „VILLANYRENDÕRNÉL”

KERESZTREJTVÉNY
Négy héten át tartó keresztrejtvény-játékunkra, melyben a

miskolci színjátszás nagyjait adtuk feladványnak, sok helyes
megfejtés érkezett. A szerencse Körtvélyessy Ágnes nevû meg-
fejtõnknek kedvezett (Miskolc, Szent István u. 8.), akit levél-
ben is értesítünk. Következõ keresztrejtvény-játunkat lapunk
jövõ heti, május 7-én megjelenõ számában indítjuk útjára.

A Magyar Nemzeti Bank Magyar várak címû sorozata
a diósgyõri vár emlékérme kibocsátásával folytatódott.
Április 26-án a Déryné-házban ünnepélyes keretek kö-
zött mutatták be az 5000 forint névértékû ezüst emlék-
érmét, melybõl 8000 darab készült.

EMLÉKÉRMEN
A DIÓSGYÕRI VÁR


